
 
 

 
 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

AL SITO WEB www.liceopalumbo.edu.it 

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

PROGETTO “STEM FIrST”  CUP J84D23003300006 

GRADUATORIA PROVVISORIA N. 3 FORMATORI/ESPERTI  

AVENTI AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI  

DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto n. 7860 del 26/09/2024, con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 3 incarichi individuali –formatori/esperti - aventi ad oggetto la 

realizzazione dei percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti, nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido 

alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, per una durata pari a 10 mesi; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7861 del 26/09/2024, in particolare l’art. 3, che prevede specifici criteri 

di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e 

dell’/degli incarico/i individuale/i e l’art. 6, comma 1, che dispone che «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 24:00 del 06 ottobre 2024»; 

http://www.liceopalumbo.edu.it/




 
 

 
VISTO il Decreto n. 9137 del 18/10/2024, con cui la Dirigente scolastica ha costituito la Commissione per la 

selezione di n. 3 formatori/esperti, aventi ad oggetto la realizzazione dei percorsi formativi annuali di lingua 

e metodologia per docenti, in relazione al progetto “STEM FIrST”, CUP J84D23003300006;  

VISTO il verbale di valutazione delle candidature pervenute, redatto dalla suddetta Commissione in data 

18/10/2024, assunto a prot. n. 9193 del 18/10/2024; 

 

DISPONE 
 

l’approvazione e la pubblicazione della graduatoria provvisoria per n. 3 formatori/esperti, come riportato 
nella tabella allegata. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso, da presentare perentoriamente entro le ore 24:00 del 
giorno 25/10/2024, per posta elettronica al seguente indirizzo: brpm010003@istruzione.it. 
Decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami saranno pubblicate le graduatorie definitive, avverso 
le quali sarà possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione stessa. 

                                                                                         
    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                           Prof.ssa Maria OLIVA  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:brpm010003@istruzione.it.


 
 

 
ALLEGATO A 
 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento B: Realizzazione di percorsi 

formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di 

insegnamento 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA N. 3 FORMATORI/ESPERTI PER LA REALIZZAZIONE  

DEI PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E METODOLOGIA PER DOCENTI 

 

PROGETTO “STEM FIrST”  CUP J84D23003300006 

 

FORMATORE/ESPERTO INTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO  MODULO/I RICHIESTO/I 

1.  DE IULIIS ISABELLA 80 FIRST FOR TEACHERS 

2.  FINO MARIA 45 PET FOR TEACHERS 

 

FORMATORE/ESPERTO ESTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO  MODULO/I RICHIESTO/I 

1. BRUNETTI MAURIZIO 
91 

APPROACHING CLIL 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                           Prof.ssa Maria OLIVA 

 


		2024-10-18T12:17:41+0200
	Maria Oliva




